
DETERMINA  A CONTRARRE

Vista la necessità di stipulare un nuovo contratto per la fornitura della Energia

Elettrica presso la sede di Ferrara poiché il pre-vigente è scaduto il 30/12/2022 e

attualmente l'Ufficio è servito tramite contratto di Salvaguardia;

Vista la direttiva 22/2022 del Dirigente Generale della DGT Nord-Est ma ritenuto

opportuno per il presente esercizio mantenere dei contratti separati per le varie sedi 

degli Uffici;

Verificato il sistema delle Convenzioni, che prevede l'obbligo di adesione alla

Convenzione Energia Elettrica 20-Lotto 6 per l'Emilia Romagna, e ritenuto più

conveniente per l'Amministrazione aderire richiedendo le Forniture a prezzo

variabile per 12 mesi;

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti

Dipartimento per la Mobilità Sostenibile

Direzione Generale Territoriale del Nord-Est

Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna

Art.32 del D.lgs.50/2016

OGGETTO DELL'APPALTO

Energia elettrica 20- Fornitura dal 01-04-2023 al 31-03-2024

LUOGO DI ESECUZIONE DELL'APPALTO

Sezione di FERRARA

Visto il il D.D. protocollo n° 322 del 23-03-2022, di conferimento dell'incarico di

direzione dell'Ufficio 3-Motorizzazione Civile di Bologna con sede in Bologna e

coordinamento delle Sedi di Ferrara, Ravenna, Rimini, Forlì/Cesena al dott.ing.

Francesco Baldari;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016 ;

VISTO il D.L. 22/2021, convertito, con modificazioni, con L. 55/2021;

Visto il D.M. 30 novembre 2021 n. 428;

PREMESSO

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.L. 85/2008, convertito, con modificazioni, con L. 121/2008;

VISTO il D.P.C.M. 190/2020, come modificato dal D.P.C.M. 115/2021;

IL DIRIGENTE

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 1 di 2



1) 

2)

Il direttore

dott.ing. Francesco Baldari

di nominare il dott.ing. Francesco Baldari quale Responsabile Unico del

Procedimento.

di procedere all'acquisto del servizio di Energia elettrica 20- Fornitura dal 01-04-

2023 al 31-03-2024 attraverso Adesione Convenzione CONSIP ai sensi dell'art. 36,

co.2, lett. A) del D.lgs. 50/2016, alla ditta Enel Energia S.p.A. per l'importo di €

27.000,00, IVA inclusa;

DETERMINA

E
CONSIDERATO che l'importo del servizio è inferiore alla soglia di cui all'art. 35 del

D.lgs. 50/2016;

RITENUTO di procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2,

lettera a) del D.Lgs. 50/2016, trattandosi di un importo inferiore a € 40.000;

VISTA la direttiva 22/2022/DGTNE del Direttore Generale Territoriale Nord-Est e la 

nota protocollo 229821 del 03-11-2021 dell'Ufficio Motorizzazione Civile di Bologna;

DGTNE-UMC Bologna-Sezione di Ferrara 2 di 2


		2023-01-27T10:46:14+0000
	FRANCESCO SEBASTIANO BALDARI


		2023-01-30T09:16:38+0100
	MESTRE
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.DGTNE.REGISTRO UFFICIALE.Int.0023381.30-01-2023




